B..., Unipessoal Ld.ª, com domicílio na Avenida... - Sala ... – ... .... 

veio a autora peticionar: 

- que se julgue inexistente a deliberação da assembleia de 14.10.2019; 

- a condenação de todas as rés em obrigação solidária a pagar à autora a

indemnização no montante total de 55.000,00 (cinquenta e cinco mil euros),

pelos danos morais que com as suas ilícitas condutas lhe causaram; e, ainda, 

- condenadas a ressarcir a autora pelos danos patrimoniais que vierem a ser

apurados em liquidação de sentença.

-

Citados os réus contestaram.

-

A Autora veio responder à matéria das exceções.